
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 363 
ORIGINALE DATA 02/08/2024 

 

OGGETTO:
ACQUISTO DI N.2 GIORNATE DI FORMAZIONE IN MATERIA DI 
RENDICONTO SU GESTIONALE EVO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DI MAGGIOLI SPA. 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Vista la necessità di effettuare due giornate di formazione sul gestionale EVO contabilità;

Dato atto che la suite EVO è in dotazione di questo settore dallo scorso mese di luglio 2023 e che il 
personale addetto ha necessità di effettuare specifica formazione;

Ritenuto di svolgere nelle giornate del 8 e 9 ottobre p.v., presso l’Ente, formazione sul gestionale;

Dato atto che il costo delle due giornate ammonta ad Euro 1.100,00, IVA esclusa;

Dato atto che ai sensi ai sensi del parere A.V.C.P. del 7.7.2011, per le giornate oggetto di acquisto 
non vi è obbligo di assunzione del CIG; 

Vista la delibera di C.C. n. 70 del 30/11/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 2024/2026;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’opposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali.

Visto il D.Lgs. n° 267/2000;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Alessandra Biondi e stampato il giorno 13/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1. di impegnare la somma di Euro 1.100,00, esente IVA, a favore di Maggioli Spa, per 
l’acquisto di due giornate di formazione, nelle date del 8 e 9 ottobre p.v., in materia di 
applicativo EVO contabilità finanziaria; 

2. di imputare la spesa di Euro 1.100,00 esente IVA sul Cap. 145/000 come indicato nella 
tabella sottostante;

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO
1 3 1 3 145/000 1.100,00 2024

3. di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio;

4. di provvedere a:

a. pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 
Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 
33/2013;

b. pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 
singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli 
stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate;

5. Di liquidare la suddetta somma con successivo atto, dietro presentazione di regolare fattura.

6. Di dare atto che ai sensi ai sensi del parere A.V.C.P. del 7.7.2011, per le giornate oggetto di 
acquisto non vi è obbligo di assunzione del CIG; 

7. Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

 

Il Responsabile 2° Settore 
   Alessandra Biondi / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 
         Alessandra Biondi / ArubaPEC S.p.A. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Alessandra Biondi e stampato il giorno 13/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Alessandra Biondi e stampato il giorno 13/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2022 ASSISTENZA INFORMATICA 

SOFTWARE SETTORE 
FINANZIARIO

01031.03.0001
45000

783 1.100,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Alessandra Biondi e stampato il giorno 13/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 363 SET2
DATA 02/08/2024

Oggetto: ACQUISTO DI N.2 GIORNATE DI FORMAZIONE IN MATERIA DI 
RENDICONTO SU GESTIONALE EVO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
MAGGIOLI SPA.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4 e del’art 153, comma 5, del T.U., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n. 267.

IMPEGNI DI SPESA

E/U ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2022 ASSISTENZA INFORMATICA 
SOFTWARE SETTORE 
FINANZIARIO

01031.03.000145000 783 1.100,00

Ponsacco, 02/08/2024
Il Responsabile 2° Settore 

Alessandra Biondi / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ consultabile sul sito 
internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Alessandra Biondi e stampato il giorno 13/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 363 SET2
DATA 02/08/2024

Oggetto: ACQUISTO DI N.2 GIORNATE DI FORMAZIONE IN MATERIA DI 
RENDICONTO SU GESTIONALE EVO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
MAGGIOLI SPA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è pubblicata all’Albo On Line sito istituzionale del Comune in data 
08/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione. 

Ponsacco, lì 08/08/2024

L’Addetto alla Pubblicazione
GLORIA CIONI / Intesi Group S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GLORIA CIONI e stampato il giorno 13/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


